
 

 
 
 

Příloha č.3 – Specifikace kurzů 

Část 3: 

Název kurzu: Specifika a zásady komunikace s OZP 

 

Obsah kurzu: 

 komunikace s osobami se zrakovým, sluchovým, tělesným a mentálním 

postižením a duševním onemocněním, 

 charakteristika jednotlivých zdravotních postižení, typologie, terminologie, 

 komunikační systémy a komunikační preference osob se zdravotním 

postižením, 

 ukázky kompenzačních pomůcek, praktický nácvik komunikačních dovedností. 

 

Aktivní forma výuky – výklad, diskuse, práce ve skupinách, prezentace, hraní rolí aj. 

Před realizací prvního kurzu lektor připraví prezentaci a zároveň výukový materiál k 

dané problematice v rozsahu min. 40 normostran v editovatelném souboru a v 

aktuálním logo manuálu ÚP ČR, který bude zadavatelem dodán. Materiály bude 

dodavatel průběžně aktualizovat dle platné legislativy. Zadavatel rovněž dodá 

vizualizaci certifikátů (osvědčení o úspěšném absolvování kurzu). 

Po skončení kurzu dodavatel předá zadavateli studijní materiály, tyto budou dále 

dostupné prostřednictvím internetu Úřadu práce ČR.  

Kurzy budou probíhat v prostorách ÚP ČR (Praha max. 12x, Brno max. 4x). 

Zadavatel počítá s proškolením cca 220 osob, maximálně však 240 osob v maximálně 

16 bězích (opakováních). Obsazenost běhu bude minimálně 10, maximálně 15 osob. 

Školení (jednotlivé běhy) budou probíhat průběžně dle potřeby, minimálně 1x měsíčně. 

Školení nebudou probíhat v měsících červenec a srpen. Kurzy budou probíhat 

v pracovních dnech, nikdy však ne v pátek. Zahájení běhu kurzu neproběhne nikdy 

dříve než v 9:30. 

Minimální počet vyučovacích hodin kurzu je 20. Pro účely této VZ je počítáno s tím, že 

1 vyučovací hodina = 45 minut. Počet vyučovacích hodin v jednom dni je min. 6 (netýká 



 

 
 
 

Příloha č.3 – Specifikace kurzů 

se posledního dne školení), maximálně 8. Výuka v rámci jednoho běhu bude probíhat 

v jednom týdnu ve třech po sobě jdoucích dnech. 

 

 

V Praze dne 16.8.2019 

 

anonymizováno  

        

           ……………………………………………. 

          XXX, předseda 

 


